
1 
 

Zápis 
 

z 30. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 4. září 2018 od 9.00 hodin v prostředním salonku v prostorách 

primátorky hl. m. Prahy 
 

 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Hadrava 
Ověřovatelé:  radní Hodek  
   radní Ropková 
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová  
 
 
 30. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9:05 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9:06 – 9:07) 
 
Schválení zápisu z 29. jednání Rady HMP ze dne 30. srpna 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní Hadrava) 
  
Materiály navržené dodatečně k zařazení do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na poskytnutí investiční dotace pro MČ Praha – Křeslice na dofinancování akce 
rekonstrukce ulice Štychova  

- náměstek primátorky Dolínek  

- TISK R-30985 

- zařazeno do programu jako bod č. 7 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Praha v roce 2018a poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy Městské části Praha 22 

- Náměstek primátorky Dolínek  

- TISK R-30968 

- zařazeno do programu jako bod č. 8 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha – Vinoř z rozpočtu 
hlavního města Prahy kap. 06 – Kultura a cestovní ruch v roce 2018 

- radní Wolf 

- TISK R-30710 

- zařazeno do programu jako bod č. 21 

 

 



2 
 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Štěrboholy od společnosti BH Štěrboholy a.s.  
- radní Grabein Procházka 

- TISK R-30913 

- zařazeno do programu jako bod č. 12  

 

k návrhu na rozpočtové opatření na rok 2018 v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR, projektu Zvýšení energetické efektivity a v soustavě veřejného osvětlení hlavního 
města Prahy  

- radní Grabein Procházka  

- TISK R-30804 

- zařazeno do programu jako bod č. 13 

 

k návrhu směny pozemků v k.ú. Michle a Chodov mezi ČR s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a hl. m. Prahou  

- radní Grabein Procházka  

- TISK R-29683 

- zařazeno do programu jako bod č. 14  

 

 

Materiály navržené dodatečně k zařazení do operativního rozhodování Rady HMP  
 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy Městské části Praha 6 
(pozemek v k.ú. Dejvice) 

- radní Grabein Procházka 

- TISK R-30198 

- zařazeno do operativního rozhodování Rady HMP jako bod č. 12 

 

 
Materiály stažené z jednání Rady HMP  
 
k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační projekty 
a projektu Specializované vouchery spolufinancovaných v rámci Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR 

- primátorka hl. m. Prahy  

- TISK R-30645 

 

 
 
Schválení programu 30. jednání Rady HMP  
 Program 30. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 9) 
  



3 
 

 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy  

 
ke schválení příkazní smlouvy o poskytování a zajišťování služeb v rámci naplňování 
Koncepce Smart Prague do roku 2030 
 
TISK R-29650 Doba projednávání:  9:08 – 9:09 

PŘIZVANÍ: Ing. Fialka – ředitel INF MHMP  
                                                                                      p. Zadina, p. Fišer - operátor ICT   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2381 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k uzavření Memoranda o spolupráci na projektu „Využití objektu podzemí Stalinova 
pomníku“ 
 

TISK R-30489 Doba projednávání:  9:10 – 9:11 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
Ing. Černá, MPA – vedoucí oddělení ekonomicko-realizačního HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      NEHLASOVAL                         1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2382 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

 

4.  primátorka hl. m. Prahy  

 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Využití objektu podzemí 
Stalinova pomníku" 
 

TISK R-30490 Doba projednávání:  9:12 – 9:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
Ing. Černá, MPA – vedoucí oddělení ekonomicko-realizačního HOM MHMP  
Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  3 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2383 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 

 
Strategie rozvoje pražské metropolitní železnice 
 

TISK R-30861 Doba projednávání:  9:14 – 9:15 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2384 

  
 Předložený materiál podrobně uvedl předkladatel – náměstek primátorky 
Dolínek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba         
č. 42473 „Botanická zahrada - areál západ, dostavba“ 
 
TISK R-30747 Doba projednávání:  9:16 – 9:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP  
Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2385 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na poskytnutí investiční dotace pro MČ Praha – Křeslice na dofinancování akce 
rekonstrukce ulice Štychova  
 

TISK R-30985 Doba projednávání:  9:18 – 9:19 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2386 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Praha v roce 2018a poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy Městské části Praha 22 
 

TISK R-30968 Doba projednávání:  9:20 – 9:21 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2387 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

9.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2019 
 

TISK R-30860 Doba projednávání:  9:22 – 9:27 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      NEHLASOVAL                         1     
primátorka hl. m. Prahy                                     
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2388 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová.  
 Náměstkyně primátorky Kolínská požádala o úpravu výše finančních vztahů 
k městským částem tak, aby se minimální finanční vztah na jednoho obyvatele pro 
městskou část zvýšil z částky 3.000 Kč na částku 3.200 Kč, vzhledem ke zvýšeným 
nákladům městských částí v souvislosti s celkovými rostoucími náklady městských částí 
na předávané kompetence v rámci přenesené působnosti.  
 Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o pozměňovacím návrhu 
náměstkyně primátorky Kolínské – pro 3, nehlasoval 1, zdržel se 6.  
 Navrhované usnesení včetně přílohy bylo bez úprav schváleno.  
 
 



7 
 

 

10.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na výstavbu objektu pro zajištění péče pro osoby se specifickými potřebami 
 

TISK R-30770 Doba projednávání:  9:28 – 9:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
Ing. Černá, MPA – vedoucí oddělení ekonomicko-realizačního HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2389 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka.  
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno.  
 
 

11.  radní Grabein Procházka  

 
Informace o stavu projednávání záměru úplatného nabytí nemovitých věcí v lokalitě 
Nákladového nádraží Žižkov 
 

TISK R-30901 Doba projednávání:  9:30 – 9:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL                         1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2390 

  
 Předložený materiál podrobně uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka.  
 Náměstkyně primátorky Kolínská navrhla úpravu usnesení tak, aby bylo 
zřejmé další nasměrování vyjednávání a navrhla vložit do bodu II návrhu usnesení, že 
Rada rozhoduje o výběru „velké varianty“ dle předložené informace a dále ukládá MHMP 
HOM pokračovat ve vyjednávání s cílem uzavřít kupní smlouvu na „velkou variantu“              
s termínem do konce roku 2018. V návaznosti na navrženou úpravu by byla pozměněna      
i důvodová zpráva na straně 3 předposlední odstavec s doplněním „nebytových prostor 
pro jiné využití“. Bod III o harmonogramu byl vypuštěn.   
 Náměstek primátorky Dolínek navrhl dílčí úpravu návrhu v bodě II usnesení 
– „Rada HMP doporučuje“, s čímž se ostatní členové Rady HMP ztotožnili.   
 Usnesení bylo po těchto úpravách schváleno.  
 
 



8 
 

 
 

12.  radní Grabein Procházka  

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Štěrboholy od společnosti BH Štěrboholy a.s.  

TISK R-30913 Doba projednávání:  9:36 – 9:37 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                           
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2391 

 
 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

13.  radní Grabein Procházka  

 
k návrhu na rozpočtové opatření na rok 2018 v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR, projektu Zvýšení energetické efektivity a v soustavě veřejného osvětlení hlavního 
města Prahy  
 
TISK R-30804 Doba projednávání:  9:38 – 9:39 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                           
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2392 
 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



9 
 

 
 

14.  radní Grabein Procházka  

 
k návrhu směny pozemků v k.ú. Michle a Chodov mezi ČR s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a hl. m. Prahou  
 
TISK R-29683 Doba projednávání:  9:40– 9:41 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                           
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2393 
 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Lacko 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu 
na poskytnutí dotace Městské části Praha-Suchdol, Městské části Praha 7, Městské části 
Praha-Lysolaje, Městské části Praha – Běchovice, Městské části Praha-Kolovraty a Městské 
části Praha-Zbraslav 
 

TISK R-30820 Doba projednávání:  9:42 – 9:43 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2394 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



10 
 

 
 
 
Radní Plamínková požádala o sloučení rozpravy k tiskům R-30757, R- 30756, R-30755, 
což bylo členy Rady HMP akceptováno.  
 
 
 

16.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku Provozování 
sběrného dvora hl. m. Prahy Zakrytá na území městské části Praha 4 
 
TISK R-30757 Doba projednávání:  9:44 – 9:45 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2395 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 

17.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku Provozování 
sběrného dvora hl. m. Prahy Voctářova na území městské části Praha 8 
 

TISK R-30756 Doba projednávání:  9:46 – 9:47 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2396 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

18.  radní Plamínková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku Provozování 
sběrného dvora hl. m. Prahy Podnikatelská na území městské části Praha 21 
 

TISK R-30755 Doba projednávání:  9:48 – 9:49 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2397 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

19.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru OTV MHMP v roce 2018 v kap. 
02 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Březiněves a MČ Praha - Slivenec 
 

TISK R-30957 Doba projednávání:  9:50 – 9:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL                         1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2398 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

20.  radní Ropková 

 
k vyhlášení 45. výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 4 Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 
 

TISK R-30798 Doba projednávání:  9:52 – 9:53 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – pověřen řízením FON 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL                         1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2399 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

21.  radní Wolf 
 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha – Vinoř z rozpočtu 
hlavního města Prahy kap. 06 – Kultura a cestovní ruch v roce 2018 
 
TISK R-30710 Doba projednávání:  9:54 – 9:55 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL                         1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2400 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 

22.  pověřená ředitelka MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl. m. Prahy 

TISK R-30999 Doba projednávání:  9:56 – 9:57 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2401 

 
 
 
 
 
Bod č. 23 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 12 schváleného programu 
(9:58 – 9:59) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10, 1 nepřítomen – radní Hadrava) 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport, v 
působnosti odboru SVC MHMP na rok 2018 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK R-30658 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2402 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hl. m. Prahy v kapitole 03 - 
Doprava na dofinancování právních a poradenských služeb v souvislosti s veřejnými 
zakázkami 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK R-30717 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2403 
 



14 
 

 
 
3. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určené pro MČ HMP na sociálně-
právní ochranu dětí - doplatek za rok 2017 a k návrhu na jejich poskytnutí MČ Praha 3 a 
MČ Praha 14 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK R-30858 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2404 
 
 
4. k návrhu smluv o zániku věcného břemene mezi hlavním městem Prahou a CENTRAL 
GROUP 33. investiční s.r.o. 

 radní Hadrava 
 TISK R-30427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2405 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OTV MHMP v kap. 01 Rozvoj obce a 02 
Městská infrastruktura 

 radní Plamínková 
 TISK R-30805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2406 
 
6. k návrhu na poskytnutí a zamítnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2018 
II. 

 radní Plamínková 
 TISK R-30673 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2407 
 
7. k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací v rámci dotačního programu 
"Zlepšování kvality ovzduší v hl. m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech 
II" - 4. skupina 

 radní Plamínková 
 TISK R-30758 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2408 
   
8. k návrhu na použití finančních prostředků z peněžních fondů příspěvkových organizací v 
působnosti KUC MHMP a na úpravu rozpočtu kap. 0662 - KUC MHMP v r. 2018 

 radní Wolf 
 TISK R-30502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2409 
 
 



15 
 

 
9. k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 77 ze dne 16. 1. 2018 k návrhu na udělení 
jednoletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2018 

 radní Wolf 
 TISK R-30640 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2410 
 
 
10. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele k přijetí dědictví do vlastnictví příspěvkové 
organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 

 radní Ropková 
 TISK R-30790 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2411 
 
 
11. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 8. 8. 2018 do 14. 8. 2018 

 Ing. Ondráčková 
 TISK R-30875 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2412 
 
12. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy Městské části 
Praha 6 (pozemek v k.ú. Dejvice) 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-30198 

 
  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2413 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
 
 
 
 

24.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2380 ze dne 30. 8. 2018 k revokaci usnesení Rady HMP č. 
2280 ze dne 28. 8. 2018 k návrhu programu jednání 39. zasedání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy dne 6. 9. 2018 
 

TISK R-30967 Doba projednávání:  10:00 – 10:09 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2414 
 
 
 JUDr. Mařík - ředitel OVO MHMP informoval Radu HMP o dodatečném 
zařazení tisků do programu schůze ZHMP – 2 tisky náměstka primátorky Dolínka           
R-30985 a R-30968, 1 tisk radního Wolfa R-30710 a 3 tisky radního Procházky R-30913, 
R-30804, R-29683.  
 
 Po diskusi došlo ke stažení tisků Z-6561, Z-6542, Z-6540, týkající se petic,       
a jejich zařazení do programu následující schůze ZHMP.  
 
 Primátorka hl. m. Prahy navrhla přesun bodu 6 na bod 104/6.  
  
 Náměstkyně primátorky Kolínská navrhla vyjmutí tisku Z-6771 z návrhu 
programu schůze ZHMP. O požadavku náměstkyně Kolínské nechala primátorka 
hlasovat – pro hlasovali 3, zdrželo se 6, nehlasoval 1, nebyl přítomen 1 – radní Hadrava. 
Návrh nebyl odsouhlasen a předmětný materiál zůstal součástí návrhu programu ZHMP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
Bod č. 25 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
10:10-10:16 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu Různé náměstek Dolínek navrhl změnu schváleného usnesení Rady 
HMP č. 2055 ze dne 28. 8. 2018 (TISK R-30619) v bodě I.1. na „Rada HMP souhlasí 
s poskytnutím finančních prostředků v celkové výši 4.400.000 Kč subjektům dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení v rámci partnerství hl m. Prahy při pořádání akcí 
v oblasti sportu, formou jednorázové účelové neinvestiční dotace z běžných výdajů 
odboru SVC MHMP kap. 0464, § 3419, ORG 0096406, UZ 115“. Primátorka hl. m. 
Prahy nechala hlasovat o návrhu náměstka Dolínka – pro hlasovalo 10, 1 nebyl 
přítomen – radní Hadrava 
 

- v rámci bodu Různé JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP, navrhl Radě 
HMP revokaci usnesení Rady HMP č. 2333 ze dne 30. 8. 2018 tak, že „Rada HMP 
bere na vědomí záměr MČ Praha 6, nesouhlasí se záměrem uvedeným v bodě I. 
usnesení a ukládá odboru evidence majetku informovat městskou část Praha 6 o 
tomto usnesení“. Primátorka hl. m. Prahy nechala hlasovat o revokaci usnesení 
navrženém ředitelem LEG MHMP – pro hlasovalo 10, 1 nebyl přítomen – radní 
Hadrava.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Grabeina Procházky na podání O. Kobzy ve věci nabídky 
k zahájení jednání ohledně provozování Staroměstské tržnice  

2. s odpovědí radního Grabeina Procházky na podání H. Samuelové ve věci 
problematiky založení obchodní společnosti Dopravního podniku Praha, a.s.  

3. se zpětvzetím petice – Interpelace občanů pro obnovu Mariánského sloupu….. 
4. s elektronickým podáním ze dne 3. 9. 2018 – prohlášení vydané Ústavem dějin 

umění AV ČR k návrhu primátorky  
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
30. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 

Adriana Krnáčová v 10:17 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2381 až č. 2414 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.       
 
   
 
   
 
  Daniel Hodek  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Mgr. Irena Ropková  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                                                                                           
                                                                                                                      


